



BBUP-EN HORNIKUNTZAKO LEHEN MAILAKO SAREKO INSTALAZIOAK USTIATZEKO ETA KONTSERBATZEKO LANETARAKO MEKANISMOEN ETA MATERIALEN HORNIDURA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO-KLAUSULA PARTIKULARREN KONDIZIO-AGIRIAREN KARATULA. ESPEDIENTE-ZK.: 3145

Erregulazio harmonizatuko kontratua	☒ BAI ☐ EZ
Espedientea izapidetzea	☒ Ohikoa, ☐ Urgentea, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☒ Irekia ☐ Ireki sinplifikatua (SPKLren 159.1 art.) ☐ Ireki super sinplifikatua (SPKLren 159.6 art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia/ Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☒ Zuzendaritza Batzordea ☐ Presidentea ☐ Gerentea
3.- Kontratuaren arduraduna:	OSKAR REDONDO ETXEBARRIA
4.- Kontratazio Zuzendariordetzaren harremanetarako datuak:	contratacion@consorciodeaguas.eus Kontsulta administratiboak/teknikoak: Tel.: 94-4873100
5.- Kontratatzailearen profila:	https://www.consorciodeaguas.eus/eu/ https://www.contratacion.euskadi.eus/hasiera/

B.- KONTRATUAREN XEDEA

1.- Kontratuaren xedea: BILBAO BIZKAIA UR PARTZUEGOAREN HORNIDURA-USTIAPENAREN ZUZENDARIORDETZAREN SAREEN ETA PRESEN ARLOAK KUDEATUTAKO INSTALAZIOAK USTIATZEKO ETA KONTSERBATZEKO LANETARAKO MEKANISMOEN ETA MATERIALEN HORNIDURA

2.- Zer beharri erantzun behar zaien: BBUPen instalazio ugariak ustiatzeko eta kontserbatzeko lanek askotariko mekanismo eta materialen hornidura behar dute.

3.- Loteka banatzea: ☒ Bai ☐ Ez

Lotearen deskribapena eta zenbatekoa:

1. SORTA: MEKANISMOEN HORNIDURA 200.000,00 €

2. SORTA: MATERIAL-HORNIDURAREN BILTEGIA (ITURGINTZA, BURDINERIA, OBRA ZIBILA) 130.000,00 €

GUZTIRA 330.000,00 €

Mugak:

Lizitatzaleek bi loteetarako eskaintzak aurkeztu ahal izango dituzte.

Nolanahi ere, ez du beste lizitatzaleekin batera proposamenik sinatuko aurretik bakarrean egin izan badu, ezta aldi baterako elkarte bat baino gehiagotan egon ere.

Lizitatzale berak ezin izango da sorta baten baino gehiagoren adjudikaziodun gertatu.

Lehenik, 1. sorta ebaluatuko da, eta ondoren, 2. sorta.



B.- KONTRATUAREN XEDEA

1. lotearen adjudikazioduna 2. lotearen adjudikaziotik kanpo geratuko da. Muga hori ez da aplikatuko, baldin eta 2. sortan lizitatzailerak bakarrik badago, halakoetan adjudikaziodun bera egon ahalko da bi sortetan.

Hala ere, haren proposamen ekonomikoak kontuan hartuko dira eskaintzen sailkapena zehazteko, bai eta batez besteko baja kalkulatzeko ere.

Lizitatzaileraren batek uko egin edo atzera eginez gero, horrek automatikoki ekarriko du 2 loteei egindako eskaintzari berariaz uko egitea.

4.- CPV: 44190000-8 Askotariko eraikitze-materialak

5.- Aldaeren edo alternatiben onargarritasuna:

☐ BAI ☒ EZ

6.- Izaera juridikoa

☒ Administratibo ☐ Pribatua

C.- KONTRATUAREN PREZIOA

1.- Lizitazio-aurrekontua
(BEZa gabe)

HIRUREHUN ETA HOGEITA HAMAR MILA
(330.000,00 €) euro.

- 1. SORTA: 200.000,00 €

- 2. SORTA: 130.000,00 €

2.- Kontratuaren balio zenbatetsia: 726.000,00 euro

Loteak:

☒ BAI

☐ EZ

Loteen balio zenbatetsia:

- 1. SORTA: 440.000,00 €

- 2. SORTA: 286.000,00 €

Adjudikazio-zenbatekoa % 10 ere handitu ahalko da, Sektore Publikoaren Kontratuei buruzko 9/2017 Legearen 301.2 artikuluan xedatutakoan oinarrituta.

3.- Prezioa zehazteko sistema:

☐ Honenbesteko prezioa ☒ Prezio unitarioak

4.- Urterokoak eta aurrekontu-kontsignazioa:

Kontratuaren aurrekontu-urterokoak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa: 221.99.169.12.

2025. urtea: 90.000 €

1. SORTA: 55.000,00 €

2. SORTA: 35.000,00 €

2026. urtea: 240.000 €

1. SORTA: 145.000,00 €

2. SORTA: 95.000,00 €

5.- Prezioen berrikuspena:

☐ BAI ☒ EZ

6.- Finantzaketa kanpoko funtsekin:

☐ BAI ☒ EZ

7.- Ordaintzeko modua: Arrunta, hileko ziurtagiri bidez.

8.- Konturako ordainketak: Ez



D.- KONTRATUAREN EPEA

1.- Iraupen osoa: URTEBETE (1)

2.- Epe partzialak.

☐ BAI ☒ EZ

3.- Luzapena

☒ BAI ☐ EZ

URTEBETE luzatu ahalko da.

4.- Bermealdia: Kontratu honek URTEBETeko bermea izango du gutxienez.

5.- Kontratua exekutatzeko tokia: BBUP-EN INSTALAZIOAK

6.- Lanak zatika jaso daitezke ☐ BAI ☒ EZ.

E.- BERMEAK

☒ Behin betiko bermea: % 5

Zenbatekoa: Adjudikazioa

☐ Berme osagarria:

Zenbatekoa:

F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Urteko negozio-bolumena —aintzat hartuta amaitutako azken hiru urteetan negozio-bolumen handiena izan duen urtea— kontratuaren batez besteko urteko kopurua halako bat izan beharko da gutxienez. (1. SORTA: 200.000,00 €; 2. SORTA: 130.000,00 €).

G.- GAITASUN TEKNIKOA ETA PROFESIONALA

Azken hiru urteetan egindako hornidura nagusien zerrenda, berorien zenbatekoa, datak, eta hartzaile publiko edo pribatuak zehazturik direla. Hartzailea sektore publikoko erakundea denean, organo eskudunak emandako edo ikus-onetsitako ziurtagirien bidez egiaztatuko dira egindako hornidurak; hartzailea erosle pribatua denean, berak emandako ziurtagiri baten bidez, eta, ziurtagirik ez badago, enpresaburuaren aitoren baten bidez.

Hornidurak kontratu-xedearen izaera berekoak edo antzekokoak izan beharko dira gutxienez, haien urteko zenbateko metatua exekuzio handieneko urtean sorta bakoitzaren batez besteko urteko ordainketaren ehuneko 70ekoa edo gorakoa ere izan beharko da.

ENPRESA-SAILKAPENA

ENPRESA-SAILKAPENA ☐ Bai, fakultatiboa ☒ Ez

H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK

1.- 1. gutun-azala: Erantzukizunpeko adierazpena.

2.- 2. gutun-azala: Balio-judizioen mende dauden irizpideei buruzko dokumentazioa.

3.- 3. gutun-azala: Automatikoki kuantifikatzeko irizpideei buruzko dokumentazioa.

BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Lizitatzailerik kontratua egikaritzeko proposamen tekniko bat aurkeztu beharko dute, adierazitako puntu guztiak barne, jarraian adieraziko den hurrenkeran.

1. Kondizio-agirian zehaztutako gehieneko entrega-epeen arabera hornitzeko konpromisoa. Aurretik azaldutako epeak betetzea bermatu gabeko artikulua (mekanismoak edo materialak), kondizio-



agirian sortarako zehaztutakoa baino txikiagoa izan beharko da (% 15, 1. sortan, eta % 10, 2. sortan), kondizio-agiriko familiako haztapen-ehunekoen banaketari jarraikiz. (5 puntu)

2. Funtzionamendu-proposamenak (5 puntu)

- Jakinarazteko moduak eta entregatzeko epeak betetzeko prozedura: ohiko ordutegian, ohiko ordutegitik kanpoko lanegunetan, igande eta jaiegunetan, ohiz kanpoko beharrak, larrialdiak eta abar daudenean.

3. Kontratua exekutzeko proposatutako antolamendu-egitura eta lantaldea (5 puntu)

- Antolamendu-egitura eta langileen zerrenda, kontratistaren ordezkariak hasita beheraka.
- Antolamendu-egitura, gaitasuna eta erantzuteko gaitasuna hornidurarako (ohiko ordutegia, ohiko ordutegitik kanpoko lanegunak, igande eta jaiegunak, ohiz kanpoko beharrak, larrialdiak eta abar).

4. Kontratua exekutzeko esleitutako bitarteko materialak (3 puntu)

- Kontratura bideratutako ibilgailuak, jasotzeko makineria barne (garabi-kamioa, 4x4 ibilgailuak eta abar), kargurik gabe, banaketa hobetzea badakarte eta entregatzeko tokietara iristea bermatzen badute.
- Konpromisoak fabrikatzaileekin: erantsi fabrikatzaileekin sinatutako konpromisoa.

5. Kontrol-sistemak. (2 puntu)

- Kontratu honetarako aurreikusitako laneko arriskuen prebentzioko eta ingurumeneko kontrol-sistemak.
- Kontratu honetarako aurreikusitako kalitateko kontrol-sistema. Lanak egikaritzeko proposatutako autokontrol-plana barne hartu.
- Arriskuen prebentzioarekin, ingurumenarekin eta lizitatzailaren kalitatearekin lotutako ziurtagiriak eta homologazioak eranstea.

Eskaintza teknikoa dokumentu bakarrean aurkeztuko da; gehienez A4 tamainako 40 orri izango ditu, alde batetik idatziak eta ezker-eskuineko 3 cm-ko eta goi-beheko 2,5 cm-ko ertzekin. Calibri motako iturria erabiliko da, 11 tamainakoa, eta lerroarte bakuna. Izenburuak letra lodiz egongo dira, behar bezala zenbakituta, egituratuta eta indexatuta. Argazkiak, taulak, grafikoak eta diagramak jaso ahalko dira 40 orrietan.

Eskaintza teknikoa baloratzeko orduan, ez dira kontuan hartuko ezarritako orri kopurutik gorako eranskinak edo edukiak.

Dokumentuko puntuen hurrenkerak argi eta garbi jarraituko dio balorazio-irizpide gisa erakutsitako zerrendari, ondorengo xehetasun eta luzapenarekin; guztira ez ditu edukiko aurreko paragrafoan adierazitako 40 orriak.

Dokumentazioa behar diren formatuetan aurkeztuko da, 40 orri gainditu gabe (konpromiso-gutunak alde batera utzita), gehiago izanez gero, 40 orritik gorakoak ez dira baloratuko.

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEAK

Proposamen ekonomikoa, lizitatzailak edo haren ordezkariak sinatua, I. eranskin gisa bildutako ereduaren arabera idatzia ezinbestean, eskaintako prezioan zerga guztiak barne hartuta daudela, BEZa izan ezik.

Proposamen ekonomikoa honako hauekin osatuko da:

1. SORTA



SUMINISTROS MECANISMOS							
FAMILIA	% PONDERACIÓN FAMILIA	COD	MARCA	% PONDERACIÓN MARCA/FAMILIA	% PONDERACIÓN (Pi)	% DESCUENTO OFERTADO (Di)	% DESCUENTO PONDERADO (DPi) (Calculado Pi*Di)
VALVULA DE REGULACIÓN CAUDAL TRIFUNCIONALES con o sin actuador eléctrico	20,00%	VRT-01	BERMAD	30,00%	6,00%		
		VRT-02	IRUA	65,00%	13,00%		
		VRT-03	OTRAS MARCAS	5,00%	1,00%		
VALVULA DE REGULACIÓN CAUDAL ANULARES con o sin actuador eléctrico	5,00%	VRA-01	IRUA	25,00%	1,25%		
		VRA-02	BELGICAST(ERHAF	25,00%	1,25%		
		VRA-03	AVK	20,00%	1,00%		
		VRA-04	HAWLE	20,00%	1,00%		
		VRA-05	OTRAS MARCAS	10,00%	0,50%		
VALVULA DE CHORRO HUECO con o sin reductor y con o sin actuador eléctrico	1,00%	VCH-01	HOWELL	95,00%	0,95%		
		VCH-02	OTRAS MARCAS	5,00%	0,05%		
VALVULAS DE CONTROL DE PRESIÓN DE ACCIONAMIENTO HIDRÁULICO O DIRECTO (REDUCTORAS DE PRESIÓN, SOSTENEDORAS DE PRESIÓN , DE ALIVIO RÁPIDO ETC.	5,00%	VCP-01	IRUA	25,00%	1,25%		
		VCP-02	BERMAD	25,00%	1,25%		
		VCP-03	HAWLE	15,00%	0,75%		
		VCP-04	AVK	10,00%	0,50%		
		VCP-05	BELGICAST	10,00%	0,50%		
		VCP-06	PAM	10,00%	0,50%		
		VCP-07	OTRAS MARCAS	5,00%	0,25%		
VALVULAS MARIPOSA DOBLE EXCÉNTRICA con reductor y con o sin actuador eléctrico	18,00%	VMD-01	BELGICAST(ERHAF	25,00%	4,50%		
		VMD-02	HAWLE	25,00%	4,50%		
		VMD-03	AVK	15,00%	2,70%		
		VMD-04	PAM	15,00%	2,70%		
		VMD-05	KSB	15,00%	2,70%		
		VMD-06	OTRAS MARCAS	5,00%	0,90%		
VALVULAS MARIPOSA CONCÉNTRICAS con o sin actuador eléctrico	7,00%	VMC-01	BELGICAST	20,00%	1,40%		
		VMC-02	AVK	25,00%	1,75%		
		VMC-03	PAM	20,00%	1,40%		
		VMC-04	KSB (AMVI)	25,00%	1,75%		
		VMC-05	OTRAS MARCAS	10,00%	0,70%		
VALVULAS DE COMPUERTA con o sin actuador eléctrico	5,00%	VAC-01	BELGICAST	20,00%	1,00%		
		VAC-02	HAWLE	20,00%	1,00%		
		VAC-03	AVK	20,00%	1,00%		
		VAC-04	PAM	15,00%	0,75%		
		VAC-05	KSB	15,00%	0,75%		
		VAC-06	OTRAS MARCAS	10,00%	0,50%		
COMPUERTAS con reductor y con o sin actuador eléctrico	9,00%	CMP-01	ORBINOX	50,00%	4,50%		
		CMP-02	CMO	20,00%	1,80%		
		CMP-03	BIDAPRO	20,00%	1,80%		
		CMP-04	OTRAS MARCAS	10,00%	0,90%		
VENTOSA TRIFUNCIONAL Y ADUCTORES	5,00%	VEN-01	IRUA	40,00%	2,00%		
		VEN-02	BERMAD	15,00%	0,75%		
		VEN-03	HAWLE	10,00%	0,50%		
		VEN-04	AVK	10,00%	0,50%		
		VEN-05	PAM	15,00%	0,75%		
		VEN-06	OTRAS MARCAS	10,00%	0,50%		
CARRETE DESMONTAJE, COMPENSADORES DE DILATACIÓN Y JUNTAS DE EXPANSIÓN	15,00%	CAD-01	PAM	20,00%	3,00%		
		CAD-02	POLANCO	20,00%	3,00%		
		CAD-03	VICAN	20,00%	3,00%		
		CAD-04	CODINOR	15,00%	2,25%		
		CAD-05	CORACI	15,00%	2,25%		
		CAD-06	OTRAS MARCAS	10,00%	1,50%		
REDUCTORES Y ACTUADORES ELECTRICOS	5,00%	RYA-01	AUMA	35,00%	1,75%		
		RYA-02	BERNARD	35,00%	1,75%		
		RYA-02	OTRAS MARCAS	30,00%	1,50%		
MECANISMOS VARIOS	5,00%	CON-01	BELGICAST(ERHAF	10,00%	0,50%		
		CON-02	HAWLE	10,00%	0,50%		
		CON-03	AVK	10,00%	0,50%		
		CON-04	PAM	10,00%	0,50%		
		CON-05	KSB	10,00%	0,50%		
		CON-06	IRUA	10,00%	0,50%		
		CON-07	BERMAD	10,00%	0,50%		
		CON-08	AUMA	10,00%	0,50%		
		CON-09	OTRAS MARCAS	20,00%	1,00%		
TOTAL OFERTA (Σ Dpi)							



2. SORTA

ALMACÉN SUMINISTRO MATERIALES EXPLOTACIÓN Y CONSERVACIÓN (FONTANERIA, FERRETERIA Y OBRA CIVIL)							
FAMILIA	% PONDERACIÓN FAMILIA	COD	MARCA	% PONDERACIÓN MARCA/FAMILIA	% PONDERACIÓN (Pi)	% DESCUENTO OFERTADO (Di)	% DESCUENTO PONDERADO (DPi) (Calculado Pi*Di)
TORNILLERÍA, GRIFERÍA /RACORERÍA, MANÓMETROS Y FIJACIÓN MECÁNICA	25%	TRF-01	DAMESA	15%	3,75%		
		TRF-02	FISHER	15%	3,75%		
		TRF-03	LEGRIS	15%	3,75%		
		TRF-04	ROSMIL	50%	12,50%		
		TRF-05	OTRAS MARCAS	5%	1,25%		
JUNTAS	10%	JUN-01	JAMES WALKER	35%	3,50%		
		JUN-02	BESMA	35%	3,50%		
		JUN-03	OTRAS MARCAS	30%	3,00%		
TUBOS, ACCESORIOS Y PIEZAS DE REPARACIÓN	30%	TUB-01	PAM	10%	3,00%		
		TUB-02	BUDERUS	10%	3,00%		
		TUB-03	ELECTROSTEEL	10%	3,00%		
		TUB-04	FERTOR	10%	3,00%		
		TUB-05	MASA	10%	3,00%		
		TUB-06	JINDAL	10%	3,00%		
		TUB-07	HAWLE	10%	3,00%		
		TUB-08	CODINOR	10%	3,00%		
		TUB-09	CORACI	10%	3,00%		
		TUB-10	OTRAS MARCAS	10%	3,00%		
CERRAMIENTOS	10%	CER-01	HERCULES	50%	5,00%		
		CER-02	OTRAS MARCAS	50%	5,00%		
REJILLAS Y REGISTROS	10%	RYR-01	BRIO	30%	3,00%		
		RYR-02	NORINCO IBERIA	30%	3,00%		
		RYR-03	COFUNCO	30%	3,00%		
		RYR-04	OTRAS MARCAS	10%	1,00%		
PREFABRICADOS DE HORMIGÓN	10%	PDH-01	CEPREF	30%	3,00%		
		PDH-02	BUPRE	30%	3,00%		
		PDH-03	ALBERDI	15%	1,50%		
		PDH-04	ARENZANA	15%	1,50%		
		PDH-05	OTRAS MARCAS	10%	1,00%		
MORTEROS Y PRODUCTOS QUIMICOS	5%	MPQ-01	SIKA	20%	1,00%		
		MPQ-02	LANKO	15%	0,75%		
		MPQ-03	HEMPEL	10%	0,50%		
		MPQ-04	KRAFFT	10%	0,50%		
		MPQ-05	ARDEX	20%	1,00%		
		MPQ-06	HUMISTOP	10%	0,50%		
		MPQ-07	COLFLEX/MULTI	10%	0,50%		
		MPQ-08	OTRAS MARCAS	5%	0,25%		
						TOTAL OFERTA (Σ Dpi)	

Lizitatzailleek tarifa ofizialaren gaineko deskontua eskaini beharko dute epigrafe bakoitzean (Di). Deskontu hori bider epigrafe bakoitzari dagokion haztapan-ehunekoaz eginda (Hi) epigrafe bakoitzeko deskontu haztatua lortuko da (DHi).

Eskaintza izango da deskontu haztatu guztien batura (Σ DHi).

ESKAINITZA EKONOMIKOA BALORATZEKO IRIZPIDEAK

Eskaintza ekonomikoa baloratzeko orduan, oinarritzat hartuko dira lizitatzailleek epigrafe bakoitzean eskainitako deskontuak, haztapan-faktoreaz zuzenduak, ondoren erakutsi bezala.



Deskontu haztatu guztien baturan ($\sum DH_i$) oinarrituta ebaluatuko dira eskaintzak.

Puntuaziorik handiena ($P_{\max} = 70$ puntu) lortuko du deskontu haztatuen baturarik handieneko eskaintzak ($\sum DH_{\max}$).

Eskaintza batean deskontu haztatuen batura zero bada ($\sum DH_0$), zero puntu lortuko ditu eskaintza horrek ($P_0 = 0$).

Deskontu haztatuen ($\sum DH_i$) batura duten eskaintzen puntuazioa (P_i) lortuko da bi hauen arteko interpolazio lineala eginez: deskontu haztatuen baturarik handienari ($\sum DH_{\max}$) dagokion gehieneko puntuazioa (70) eta zeroa den deskontu haztatuen baturari ($\sum DH_0$) dagokion gutxieneko puntuazioa (0).

I.- ESKAINTZAK AURKEZTEKO TOKIA ETA EPEA

- 1.- Eskaintzak aurkezteko epea: Kontratatzailearen profilean adierazitakoa
 - 2.- Eskaintzak aurkezteko tokia (AKPAren 13. klausulan ezarritakoa ez beste bat bada soilik):
 - 3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztu behar dira ☒ BAI ☐ EZ
- Eskaintza elektronikoak aurkezteko plataforma elektronikoaren helbidea:
<https://contratacion.consorciodeaguas.eus/site/3?language=eu>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA/ADITUEN BATZORDEA.

☒ Kontratazio-mahaia

Lehendakaria:

Ekaitz Mentxaka Corral jn.

Kideak:

Mikel Magunazelaia Pinaga jn.

Xabier Orue Moro jn.

Itziar Zarate Urrutia and.

Gerardo Latorre Pedret jn.

Jose Manuel Pereda Renobales jn.

Idazkaria:

Gerardo Latorre Pedret jn.

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

Baloratu beharreko alderdi gisa lehiaketa adjudikatzeko oinarri izan behar duten irizpideak honako hauek dira:

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEAK 80 PUNTU

Irizpide honetan 80 puntu emango dira gehienez.

Gehieneko puntuazioa emango zaio eskaintzarik ekonomikoenari, eta gainerako eskaintzen puntuazioa formula honetatik aterako da: eskaintza ekonomikorik txikienaren eta baloratzen den lizitatzaillearen eskaintzaren arteko zatiduraren emaitza bider irizpideari aplikatu beharreko puntu guztiak egitea.

Hau da:

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

(Et / El) x z

Non:

Et =eskaintza ekonomiko txikiena

El =baloratzen den lizitatzaillearen eskaintza

z = irizpide honetan aplikatu beharreko gehieneko puntu kopurua.

BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEAK: 20 PUNTU.

1. Kondizio-agirian zehaztutako gehieneko entrega-epeen arabera hornitzeko konpromisoa. Aurretik azaldutako epeak betetzea bermatu gabeko artikulak (mekanismoak edo materialak), kondizio-agirian sortarako zehaztutakoa baino txikiagoa izan beharko da (% 15, 1. sortan, eta % 10, 2. sortan), kondizio-agiriko familiako haztapen-ehunekoaren banaketari jarraikiz. (5 puntu)
2. Funtzionamendu-proposamenak (5 puntu).
3. Kontratua exekutatzen proposatutako antolamendu-egitura eta lantaldea (5 puntu)
4. Kontratua exekutatzen esleitutako bitarteko materialak (3 puntu)
5. Kontrol-sistemak. (2 puntu).

2.- Berdinketa hausteko irizpideak:

Eskaintza baten baino gehiagoren artean berdinketa jazoz gero, behean adierazitako irizpide sozialak aplikatuko dira berdinketa ebazteko, adierazitako hurrenkeran, eskaintzak aurkezteko epea amaitzean lizitatzailleak duen egoera kontuan izanik:

- a) Enpresetako plantilletatik desgaitasuna duten edo gizarte-bazterketako egoeran dauden langileen ehuneko handiena duena; berdinketa gertatuz gero, plantillan langile desgaitu gehien duena edo plantillan inklusio-neurrien bidez langile gehien duena.
- b) Plantillan aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duen enpresa.
- c) Plantillan emakume enplegatuen ehuneko handiena duen enpresa.
- d) Zozketa, aurreko irizpideak aplikatuta berdinketa ebatzi ez bada.

3.- Eskaintza anormalki txikitat jotzeko irizpideak:

Eskaintza anormalki txikitat joko da honako egoera hauetako batean badago:

- Baldin eta, lizitatzaille bakarria egonik, lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino portzentajezko 25 unitate txikiagoa bada.
- Bi lizitatzaille egonik, beste eskaintza baino portzentajezko 20 unitate txikiagoa dena.
- Hiru lizitatzaille egonik, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Nolanahi ere, zenbatekorik handieneko eskaintza ez da kontuan hartuko batezbestekoa zenbatzeko, baldin eta batezbesteko bakarria baino portzentajezko 10 unitate handiagoa bada, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Dena den, neurrigabetzat joko da portzentajezko 25 unitatetik gorako baja.
- Lau lizitatzaille edo gehiago badaude, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Hala ere, haietako eskaintza batzuk batezbestekoa baino portzentajezko 10 unitate baino handiagoak badira, egoera horretan ez dauden eskaintzekin bakarrik egingo da batezbestekoa, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Nolanahi ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batezbesteko berria zenbatekorik txikieneko hiru eskaintzen gainean kalkulatu da.

Talde bereko enpresek eskaintzak aurkeztean badituzte, eskaintzarik txikiena baino ez da kontuan hartuko anormaltasun-presuntzioan dauden eskaintzak identifikatzeko araubidea aplikatzeko, alde batera utzita eskaintza bakarrik edo taldetik kanpoko enpresa batekin edo batzuekin batera, aldi baterako elkarturik, aurkeztu duten.

4.- Lizitatzailari, hautapen-prozesua jarraitzeko, eskatutako gutxieneko puntuazio-atalasea:

Baztertzeko arrazoia izango da eskaintzaren balorazio teknikoan 10 puntu gutxienez ez lortzea.



L.- KONTRATUA EXEKUTATZEKO KONDIZIO BEREZIAK

PTPAn zehaztutakoak.

M.- ZIGOR ZEHATZAK

PTPAn adierazitako kasuak eta ekintzak.

N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Arrisku profesionalengatiko erantzukizuneko aseguru dagoelako egiaztagiria.

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez-aplikagarria.

O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

☒ Hasieran aurkezteko betebeharra

P.- SUBROGAZIOA

Ez

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

☒ BAI ☐ EZ

BETEBEHARRAK KONTRATUA EXEKUTATU BITARTEAN

KONTRATISTAREN ORDEZKARIA

Kontratista adjudikaziodunak ordezkari bat atxikiko dio kontratuari; hura kontratistaren plantillan sartuta egongo da eta kontratu-zuzendaritzarekiko solaskidea eta lanen arduradun nagusia izango da.